kalendárnom mesiaci   vykonávať prácu aj mimo CHD / CHP, ak vykonávanie práce mimo CHD / CHP umožňuje 

dohodnutý druh práce. 

b) Článok III. – Práva a povinnosti úradu: bod 1. sa vypúšťa a nahrádza sa novým bodom  

1., ktorý znie:    

1. V lehote do 30.09.2023 poskytnúť zamestnávateľovi príspevok do maximálnej 

výšky 12 837,03 EUR, slovom Dvanásťtisícosemstotridsaťsedem EUR a tri centy 

za kalendárny rok 2023. Poskytnúť  najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 

1 069,75 EUR, slovom Jedentisícšesťdesiatdeväť EUR a sedemdesiatpäť centov na 

dvoch zamestnanca so ZP s mierou poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú 

činnosť nižšou,  nanajvýš rovnou 70 % za príslušný kalendárny štvrťrok a najviac 

25% z ročnej výšky príspevku do výšky 2 139,51 EUR, slovom 

Dvetisícjednostotridsaťdeväť EUR a päťdesiatjeden centov na jedného zamestnanca 

so ZP s mierou poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť vyššou ako 70 % 

za príslušný kalendárny štvrťrok. 

2. V lehote odo dňa 01.10.2023 poskytnúť zamestnávateľovi príspevok do maximálnej 

výšky 5 348,77 EUR, slovom Päťtisíctristoštyridsaťosem EUR a sedemdesiatsedem 

centov za kalendárny rok 2023. Poskytnúť  najviac 25% z ročnej výšky príspevku 

do výšky 1 069,75 EUR, slovom Jedentisícšesťdesiatdeväť EUR a sedemdesiatpäť 

centov na jedného zamestnanca so ZP s mierou poklesu schopnosti vykonávať 

zárobkovú činnosť nižšou,  nanajvýš rovnou 70 % za príslušný kalendárny štvrťrok 

a najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 2 139,51 EUR, slovom 

Dvetisícjednostotridsaťdeväť EUR a päťdesiatjeden centov na dvoch zamestnancov 

so ZP s mierou poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť vyššou ako 70 % 

za príslušný kalendárny štvrťrok. 

Článok III. 

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou dohody. 

2. Ostatné ustanovenia dohody dodatkom nedotknuté zostávajú nezmenené a v platnosti.